COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 0  12  /202  1  -CPJ

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO
DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO  o teor  do  Despacho n.º
29.2021.03AJ-SUBADM.0585130.2020.022259,  oriundo
da  Subprocuradoria-Geral  e  Justiça  para  Assuntos
Administrativos,  informando  pendências  relativas  às
folhas de pagamento do exercício de 2007;

CONSIDERANDO a  sugestão,  feita  em
sessão, de encaminhamento dos documentos relativos à
inconformidade apontada para a Comissão Especial de
Fiscalização  Contábil,  Financeira,  Orçamentária  e
Patrimonial  do  Ministério  Público  do  Estado  do
Amazonas, responsável pela prestação de contas do ano
de 2020;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à

unanimidade  dos  presentes,  na  reunião  ordinária  do
egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, realizada em
5 de março de 2021, por videoconferência;

RESOLVE:

DETERMINAR o envio do processo SEI n.º
2020.022259 à  Comissão  Especial  de  Fiscalização
Contábil,  Financeira,  Orçamentária  e  Patrimonial  do
Ministério Público do Estado do Amazonas, responsável
pela prestação de contas do ano de 2020.

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

PLENÁRIO  VIRTUAL  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO  DO  AMAZONAS,  em  Manaus  (Am.),  5 de
março de 2021.

ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do e. CPJ

Resolução n.º 012/2021-CPJ
Página 1 de 3

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Membro

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

PEDRO BEZERRA FILHO
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Membro

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro

Resolução n.º 012/2021-CPJ
Página 2 de 3

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Membro

NEYDE REGINA DEMÓSTHENES TRINDADE
Membro

AGUINELO BALBI JÚNIOR
Membro

JOSÉ BERNARDO FERREIRA JÚNIOR
Membro

Resolução n.º 012/2021-CPJ
Página 3 de 3